16
LISTA DE PRECIOS DESCUENTO
Los precios no incluyen IVA
Calentadores solares de agua
CALENTADOR SOLAR POR GRAVEDAD CON TERMOTANQUE (BAJA PRESIÓN)
NÚM.CAT. SCS
Código Capacidades tanque (lts) No. Tubos Precio
SCS-10 100 10 $5,500.00
SCS-12 120 12 $6,760.00
SCS-15 150 15 $8,328.17
SCS-20 200 20 $11,059.39
SCS-25 250 25 $13,759.08
SCS-30 300 30 $15,284.80
INCLUYE BASE, MARCO Y TUBOS EVACUADOS TRICAPA DE ALTA EFICIENCIA
CALENTADOR SOLAR DE BAJA PRESIÓN SIN TANQUE (VERTICAL)
NÚM.CAT. SCSPV
Código No. Tubos Precio
SCS20PV 20 $7,613.25
INCLUYE BASE, MANIFOLD Y TUBOS EVACUADOS TRICAPA DE ALTA EFICIENCIA
CALENTADOR SOLAR ALTA PRESIÓN CON SERPENTÍN
NÚM.CAT. SCSE
Código Capacidades tanque (lts) No. Tubos Precio
SCS15E 150 15 $13,694.65
SCS20E 200 20 $17,846.08
SCS24E 240 24 $19,689.75
SCS30E 300 30 $22,874.28
INCLUYE BASE, MARCO, TUBOS EVACUADOS TRICAPA DE ALTA EFICIEN-
CIA, TANQUE CON SERPENTIN DE COBRE Y VASO DE EXPANSIÓN.
CALENTADOR SOLAR CON TUBO DE CALOR (HEAT-PIPE)
NÚM.CAT. SCSR
Código No. Tubos Precio
SCS25R 25 $15,778.80
INCLUYE MARCO ESTRUCTURAL, MANIFOLD Y TUBOS DE CALOR
CALENTADOR SOLAR PLANO C/TERMOTANQUE
NÚM.CAT. SCSH
Código Capacidades tanque (lts) Precio
SCS15H 150 $9,615.00
INCLUYE BASE, TANQUE, COLECTOR SOLAR Y KIT
EL KIT SE COMPONE DE 4 CONEXIONES RÁPIDAS, 4 METROS DE TUBE-
RÍA MULTICAPA, 4 CONECTORES TR. A R. EXT. PARA TUBERÍA MULTICAPA
Y VÁLVULA DE ALIVIO
CALENTADOR SOLAR POR GRAVEDAD CON TERMOTANQUE (BAJA PRESIÓN)
NÚM.CAT. SINOX
Código Capacidades tanque (lts) No. Tubos Precio
SINOX-12 120 12 $9,427.39
SINOX-20 200 20 $13,717.66
SINOX-25 250 25 $15,955.23
TANQUE DE ACERO INOXIDABLE
INCLUYE BASE, MARCO Y TUBOS EVACUADOS TRICAPA DE ALTA EFICIENCIA
CALENTADOR SOLAR DE BAJA PRESIÓN SIN TANQUE (HORIZONTAL)
NÚM.CAT. SCSPH
Código No. Tubos Precio
SCS40PH 40 $15,188.16
INCLUYE BASE, MANIFOLD Y TUBOS EVACUADOS TRICAPA DE ALTA EFICIENCIA
CALENTADOR SOLAR TORIESFÉRICO
NÚM.CAT. SCST
Código Capacidades tanque (lts) No. Tubos Precio
SCST15 150 15 $17,314.49
SCST20 200 20 $23,458.79
SCST20C 200 20 $27,893.27
SCST25C 250 25 $33,408.03
SCST30C 300 30 $38,553.75
INCLUYE BASE, MARCO, TUBOS EVACUADOS, TANQUE Y VÁLVULA DE ALIVIO
CALENTADOR SOLAR CON TUBO EN “U” (U-PIPE)
NÚM.CAT. SCSUR
Código No. Tubos Precio
SCS20UR 20 $12,426.67
SCS30UR 30 $18,029.41
INCLUYE MARCO ESTRUCTURAL, MANIFOLD Y TUBOS DE CALOR EN “U”
TUBO DE CALOR (HP)
NÚM.CAT. STUBOCAL
Código mm Precio
STUBOCAL 58mm Ø x 1800mm $552.30
TERMOTANQUE P/CALENTADOR POR GRAVEDAD
NÚM.CAT.STERMTANQ
Código Capacidad Precio
STERMTANQ120L 120 $3,686.58
STERMTANQ150L 150 $4,504.21
STERMTANQ200L 200 $6,299.80
STERMTANQ250L 250 $8,114.01
STERMTANQ300L 300 $8,705.53
NO INCLUYE BASE
TUBO EVACUADO TRICAPA DE ALTA EFICIENCIA
NÚM.CAT. STUBOVAC
Código mm Precio
STUBOVAC 58mm Ø x 1800mm $172.59
REPUESTOS
NÚM.CAT. SKITEMP
Código Img mm Precio
S01CUBREPOLVO A Cubrepolvo $23.01
S01EMPAQUE B Empaque $23.01
S01CAPUCHON C Capuchón $23.01
D Tapón $161.08
ECOTECNIAS:
Equipos que cuentan con certificación para Hipoteca Verde
LF-27 - Vigencia a partir del 1 de febrero del 2012
A
C
B
D
17
LISTA DE PRECIOS DESCUENTO
Los precios no incluyen IVA
Calentadores solares de agua
VASO DE LLENADO
NÚM.CAT. SVASOEXP
Código Cap. Precio
SVASOEXP6 6 L $909.76
SVASOEXP8 8 L $1,001.04
SVASOEXPINOX6 6 L $1,001.04
RESISTENCIA ELÉCTRICA 110 UV 1500W
NÚM.CAT. SRESISELECT
Código Precio
SRESISELECT $528.82
CONTROLADOR DE TEMPERATURA ABSOLUTA
NÚM.CAT. SCNTL20E
Código No.sondas Precio
SCNTL20E 1 $1,668.40
Función anticongelante
Arranca o para bomba
Enciende resistencia eléctrica apoyo por temperatura
VASO DE LLENADO
NÚM.CAT. SVASOEXP
Código Cap. Precio
SVASOEXP3 3 L $683.33
VÁLVULA ANTICONGELANTE
NÚM.CAT. SVALVANTICONG
Código Precio
SVALVANTICONG $1,284.09
Apertura: 6.1 °C
 Conexión: 19 mm.
CONTROLADOR DIFERENCIAL DE TEMPERATURA
NÚM.CAT. SCNTL25R
Código No.sondas Precio
SCNTL25R 2 $2,198.45
Diferencial temperatura
Función anticongelante
Arranca la bomba
Enciende resistencia eléctrica apoyo programa-
ble en tiempo
TANQUE DE EXPANSIÓN
NÚM.CAT. STANQEXP
Código Cap. Precio
STANQEXP25 25 L $3,441.11
Presión: 4 Bar
Temperatura: 10°C a 70°C
VÁLVULA ANTICONGELANTE
NÚM.CAT. SVALVANTICONRV
Código Precio
SVALVANTICONRV $1,043.84
Apertura: 1.7°C
 Conexión: 19 mm.
INTERCAMBIADOR DE PLACAS ACERO INOX
NÚM.CAT. SINTER
Código Sup. (m2) Medida Precio
SINTER25 25 5 a 22 Kw $14,586.15
SINTER40 40 22 a 33 Kw $17,401.94
SINTER50 50 33 a 44 Kw $18,146.00
LISTA DE PRECIOS                                   $30.00
LF-27 - Vigencia a partir del 1 de febrero del 2012